Архангельская область

Муниципальное образование
«Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ___ » _____________  2018 года      №   _____ – па

г. Шенкурск

О внесении изменений и дополнений в порядок предоставления субсидии на компенсацию транспортных расходов по доставке муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Архангельской области от 11.10.2013 № 474-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 - 2020 годы)»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шенкурский муниципальный район», утверждённым решением Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район»  от 12.09.2008 № 189, решением Собрания депутатов  МО «Шенкурский муниципальный район» от 15.12.2017 № 28 « О бюджете муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» на 2018 год», администрация МО «Шенкурский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Порядок  предоставления субсидии на компенсацию транспортных расходов по доставке муки и  лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные  к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов на 2018 год, утверждённый постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 20.03.2018 № 206-па, дополнить пунктом 24 следующего содержания:
«24. Организации, находящиеся на 01 мая текущего финансового года в стадии реорганизации, по завершении процесса реорганизации, а также вновь образованные организации  имеют право направить в администрацию пакет документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка для заключения соглашения о предоставлении субсидии.
Соглашение с указанными организациями заключается при условии соблюдения критериев отбора получателей и условий предоставления субсидии в соответствии с пунктами 5 и 6 настоящего Порядка, а также не освоения в полном объёме годовых лимитов получателями субсидии, на величину остатка неиспользованных средств субсидии.
Независимо от даты подписания соглашения, возмещению подлежат затраты по доставке муки для выпечки хлеба и хлебобулочных изделий понесённые получателем с момента завершения процесса реорганизации или момента образования организации соответственно по 31 декабря текущего финансового года».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и на официальном сайте МО «Шенкурский муниципальный район».
[bookmark: P30]3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
главы МО «Шенкурский
муниципальный район»                                                               О.И. Красникова